NEWS RELEASE

 社長室広報･IRグループ 〒150-8540 東京都渋谷区道玄坂一丁目 16番 5号 TEL（03）3464-5073   1/8

  各 位

  下記の通り、人事異動及び機構改革を行いますのでご通知申し上げます。

2004年 9月 8日
株式会社日立情報システムズ
執行役社長 堀 越   彌
（東証一部コード 9741）

記
2004年 8月 29日付
【人事異動】

新  職 旧  職 継 続 職 氏  名

▽販売企画本部長
（社会システム情報サービス事業本部次長兼

同事業本部技術本部長兼同事業本部技術本部

情報システムクリニックセンタ長）
 藤 枝 伸 一

2004年 10月 1日付
【人事異動】

新  職 旧  職 継 続 職 氏  名
▽人事総務本部長 （人事教育部長） 執行役 川 畑   仁
▽人事総務本部人材開発部長 （人事教育部副部長）  藤 岡 有 二
▽人事総務本部人材開発部担当部長 （人事教育部担当部長）  牛 島 泰 正
▽人事総務本部勤労部長 （人事教育部副部長）  伊 東 英 人
▽人事総務本部勤労部担当部長 （人事教育部担当部長）  川 本 明 博
▽人事総務本部総務部担当部長 （総務部副部長）  和 田 収 司
▽人事総務本部総務部担当部長 （総務部副部長）  室 井 政 雄
▽人事総務本部総務部担当部長 （総務部副部長）  松 森   哲
▽人事総務本部総務部担当部長 （総務部副部長）  小 沢 英 和

▽兼情報セキュリティセンタ長、  常務アウトソーシングセンタ

事業部長 柴 宮   実

▽情報セキュリティセンタ担当部長 （事業企画開発本部担当部長）  阿 部 正 行

                 NEWS RELEASE

 社長室広報･IRグループ 〒150-8540 東京都渋谷区道玄坂一丁目 16番 5号 TEL（03）3464-5073   2/8

新  職 旧  職 継 続 職 氏  名

▽事業企画開発本部主管コンサルタント （事業企画開発本部 ERP ビジネス推進センタ
長）

 杉 原 寿 教

▽事業企画開発本部主管コンサルタント （事業企画開発本部情報インフラ開発センタ

長）
 吉 沢   満

▽兼事業企画開発本部プロジェクトマネジメ

ント技術センタ長 （事業企画開発本部 CMM推進センタ長） 事業企画開発本部主管技師長 横 寺 俊 二

▽事業企画開発本部情報インフラ開発センタ

長
（事業企画開発本部情報インフラ開発センタ

主任技師）
 石 井 健 一

▽事業企画開発本部 ERP ビジネス推進センタ
長

（事業企画開発本部 ERP ビジネス推進センタ
主任技師）

 山 口 宏 司

▽事業企画開発本部情報システムセンタ長 （事業企画開発本部情報システムセンタ担当

部長）
 鈴 木 新 太

〔公共情報サービス事業部〕
▽副事業部長 （株式会社日立製作所）  横 井 康 二

▽業務本部長兼同本部業務部長
（社会システム情報サービス事業本部業務本

部長兼同事業本部技術本部長兼同事業本部同

本部情報システムクリニックセンタ長）
 滝 沢   玲

▽e-JAPAN拡販支援部長 （社会システム情報サービス事業本部技術本

部ソリューションサービス推進部長）
 池 田 康 人

▽第一営業本部第二営業部長 （第一営業本部第二営業部第一課長）  河 田 淳 一
▽第一営業本部第三営業部長 （第一営業本部電子行政推進営業部長）  矢 田 隆 宏
▽第一営業本部第四営業部長 （第一営業本部第二営業部長）  佐 藤 光 一
▽公共システム本部長 （株式会社日立製作所）  飯 野 敏 章

▽自治体システム本部全国開発支援部長 （自治体システム本部全国開発支援部第二設

計支援グループ主任技師）
 渡 邉 岳 彦

▽兼自治体システム本部パッケージ開発部長、  自治体システム本部長兼同本

部山口開発センタ長 石 川 頼 雄

▽自治体システム本部パッケージ開発部副技

師長 （自治体システム本部パッケージ開発部長）  平 野 正 太

                 NEWS RELEASE

 社長室広報･IRグループ 〒150-8540 東京都渋谷区道玄坂一丁目 16番 5号 TEL（03）3464-5073   3/8

新  職 旧  職 継 続 職 氏  名
▽自治体システム本部パッケージ開発部副技

師長
（自治体システム本部パッケージ開発部第１

グループ主任技師）
 糸 川 欽 也

〔システム開発事業部〕

▽副事業部長兼都庁システム開発本部長 （公共情報サービス事業部都庁システム開発

本部長）
 大 町 一 浩

▽副事業部長 （次長）  石 黒 省 三

▽業務部長 （社会システム情報サービス事業本部業務本

部業務部長）
 忠 鉢 繁 幸

▽システム開発本部長 （第二設計部長）  鈴 木   茂
▽システム開発本部第二設計部長 （第二設計部担当部長） IP推進センタ副センタ長 三 好 康 司
▽システム開発本部第三設計部担当部長 （第三設計部第４グループ主任技師）  細 田 規 浩

〔流通情報サービス事業部〕
▽営業本部担当部長 （営業本部第一営業部担当部長）  高 島 幹 雄
▽営業本部第二営業部長 （営業本部第二営業部第一課長）  本 谷 雅 洋
▽営業本部第三営業部長 （営業本部第三営業部第一課長）  齋 藤 尚 樹
▽情報サービス本部長 （株式会社日立製作所）  高 橋 範 行

〔産業情報サービス事業部〕

▽副事業部長 （事業企画開発本部次長兼同本部情報システ

ムセンタ長）
 杉 戸 勝 則

▽情報サービス本部第三設計部長 （情報サービス本部第三設計部第１グループ

主任技師）
 菊 地 和 徳

〔金融情報サービス事業部〕
▽副事業部長、  第一システム本部長 古 田 茂 雄
▽主管技師長 （副事業部長）  石 塚 久 光
▽営業本部第二営業部長 （営業本部第二営業部第三課長）  高 木 秀 記
▽第二システム本部第二設計部長 （第二システム本部第二設計部担当部長）  君 塚 康 弘

                 NEWS RELEASE

 社長室広報･IRグループ 〒150-8540 東京都渋谷区道玄坂一丁目 16番 5号 TEL（03）3464-5073   4/8

新  職 旧  職 継 続 職 氏  名

〔日立グループサービス事業部〕
▽コーポレートシステム本部長 （次長兼第一システム部長）  山 川   清
▽コーポレートシステム本部第一システム部

長 （第一システム部第３グループ主任技師）  久 保 宏 之

▽コーポレートシステム本部第二システム部

長 （第二システム部副技師長）  榑
くれ

 林
ばやし

 正 昭

▽兼ディビジョンシステム本部長、  執行役事業部長 伊 藤 忠 正
▽ディビジョンシステム本部第一システム部

副技師長 （第三システム部第２グループ主任技師）  小 田 典 英

▽ディビジョンシステム本部第五システム部

長 （研究システム部第２グループ主任技師）  伴  勉

▽ビジネスソリューション本部長 （ソリューションビジネスシステム部長）  下 鳥 恭 介
▽ビジネスソリューション本部第一システム

部長
（ソリューションビジネスシステム部第２グ

ループ主任技師）
 宮 崎 隆 太

〔ERP事業部〕
▽第三システム部副技師長 （ERPコンサルタント部副技師長）  増 間 彦 重
▽第三システム部主管コンサルタント （ERPコンサルタント部主管コンサルタント）  山 崎 健 二
▽第三システム部担当部長 （ERPコンサルタント部長）  屋 代   誠

〔ネットワークサービス事業部〕

▽兼営業本部長、  次長兼ネットワーク事業推進

センタ長 沖 山   哲

▽ネットワークインテグレーション本部セキ

ュリティソリューション部副技師長

（ネットワークインテグレーション本部セキ

ュリティソリューション部第４グループ主任

技師）
 前 田 泰 浩

▽ネットワークオペレーション本部ネットワ

ークオペレーション部長

（ネットワークオペレーション本部ネットワ

ークオペレーション部 LAN グループ主任技
師）

 渡 部   豊

                 NEWS RELEASE

 社長室広報･IRグループ 〒150-8540 東京都渋谷区道玄坂一丁目 16番 5号 TEL（03）3464-5073   5/8

新  職 旧  職 継 続 職 氏  名

〔アウトソーシングセンタ事業部〕
▽主管 （次長）  和 田 武 夫

▽全国アウトソーシング推進本部設備部長、
副事業部長兼全国アウトソー

シング推進本部長兼運用技術

開発本部長
山 下 邦 明

▽販売推進部長 （流通情報サービス事業部営業本部第三営業

部長）
 岩 下 利 幸

▽販売推進部担当部長 （販売支援部長）  久米本 文 哉
▽販売推進部担当部長 （日立アウトソーシング運用センタ担当部長）  萬 屋 鴻 嗣
▽湘南センタ本部サービスプロバイダ開発部

長 （湘南センタ本部副技師長）  泉  全

▽データセンタ本部長 （ネットビジネス本部副本部長兼同本部 MPN
運用部長兼同本部アウトソーシング統括部長）

 稲 田 武 夫

▽データセンタ本部主管技師長兼同本部第二

アウトソーシング運用部長
（東京センタ本部次長兼同本部横浜情報処理

センタ部長）
 西   雅 幸

▽データセンタ本部アウトソーシング営業技

術部長
（ネットビジネス本部アウトソーシング統括

部担当部長）
 高 橋 弘 之

▽データセンタ本部アウトソーシング営業技

術部担当部長
（ネットビジネス本部アウトソーシング統括

部担当部長）
 宮 脇 孝 夫

▽データセンタ本部第一アウトソーシング運

用部長
（ネットビジネス本部アウトソーシング統括

部主任技師）
 川 口   勝

▽データセンタ本部MPN運用部長 （ネットビジネス本部MPN運用部担当部長）  吉 田 和 史
▽データセンタ本部MPN運用部担当部長 （ネットビジネス本部MPN運用部担当部長）  小 路   勉
▽ネットビジネス本部長兼同本部 iDC 運用部
長

（湘南センタ本部副本部長兼同本部サービス

プロバイダ開発部長）
 塩 谷 隆 廣

〔関西支社〕
▽企業システム本部担当部長 （事業開発推進本部担当部長）  深 井 邦 男
▽企業システム本部第三営業部長 （企業システム本部第二営業部第一課長）  新 宮 徹 也

                 NEWS RELEASE

 社長室広報･IRグループ 〒150-8540 東京都渋谷区道玄坂一丁目 16番 5号 TEL（03）3464-5073   6/8

新  職 旧  職 継 続 職 氏  名

▽カスタマサービス本部アウトソーシングサ

ービス部長
（カスタマサービス本部アウトソーシングサ

ービス部カスタマ･データセンタ主任技師）
 宇 津 木  章

〔中国支社〕
▽副支社長兼市町村合併推進支援部長兼第一

営業部長 （営業部長兼市町村合併推進支援部担当部長）  池 本   功

▽副支社長兼第二営業部長 （担当部長兼市町村合併推進支援部長兼山口

支店長）
 棚 橋 伸 夫

▽主管技師長 （副支社長）  多々納 陽 三
▽第二設計部長 （岡山支店第二システム課長）  小 野 哲 夫

▽山口支店長兼市町村合併推進支援部担当部

長 （担当部長兼山口支店副支店長）
公共情報サービス事業部自治

体システム本部山口開発セン

タ副センタ長
三 隅 信 雄

〔九州支社〕
▽第二営業部長 （市町村合併推進支援部長）  山 下 宜 哉
▽第三営業部長 （第二営業部長）  菅 原   修
▽第一システム部担当部長 （第一システム部主任技師）  柿 内 希 夫

2004年 10月 1日付
【機構改革】

▽人事総務本部を新設。
▽人事総務本部に人事教育部を移管し、人材開発部と勤労部に分割。
▽人事総務本部に総務部を移管。
▽情報セキュリティセンタを新設。
▽事業企画開発本部にプロジェクトマネジメント技術センタを新設。
▽事業企画開発本部の CMM推進センタを廃止。
▽社会システム情報サービス事業本部の公共情報サービス事業部とシステム開発事業部を社長直属組織とする（社会システム情報サービス事業本部

は廃止）。

                 NEWS RELEASE

 社長室広報･IRグループ 〒150-8540 東京都渋谷区道玄坂一丁目 16番 5号 TEL（03）3464-5073   7/8

▽社会システム情報サービス事業本部の業務本部と技術本部を廃止。
▽社会システム情報サービス事業本部業務本部の業務部を分割して公共情報サービス事業部、システム開発事業部に移管し、公共情報サービス事業

部業務本部業務部、システム開発事業部業務部とする。

〔公共情報サービス事業部〕
▽業務本部を新設。
▽e-JAPAN拡販支援部を新設。
▽e-JAPANⅡ事業推進センタを廃止。
▽第一営業本部の第一営業部、第二営業部、電子行政推進営業部を再編し、第一営業部、第二営業部、第三営業部、第四営業部とする。
▽都庁システム開発本部をシステム開発事業部に移管。

〔システム開発事業部〕
▽システム開発本部を新設。
▽システム開発本部に第一設計部、第二設計部、第三設計部、第四設計部を移管。

〔日立グループサービス事業部〕
▽コーポレートシステム本部を新設。
▽コーポレートシステム本部に資材システム推進部、第一システム部、第二システム部をそれぞれ移管。
▽ディビジョンシステム本部を新設。
▽ディビジョンシステム本部に第三システム部、第四システム部、第五システム部、第六システム部、研究システム部を移管し、第一システム部、

第二システム部、第三システム部、第四システム部、第五システム部にそれぞれ改称。
▽ビジネスソリューション本部を新設。
▽ビジネスソリューション本部にソリューションビジネスシステム部、アプリケーションシステム部、ITサービスソリューション部を移管し、第一
システム部、第二システム部、第三システム部にそれぞれ改称。

〔ERP事業部〕
▽ERPコンサルタント部を第三システム部に統合。

〔アウトソーシングセンタ事業部〕
▽全国アウトソーシング推進本部に設備部を新設。
▽販売支援部を販売推進部に改称。

                 NEWS RELEASE

 社長室広報･IRグループ 〒150-8540 東京都渋谷区道玄坂一丁目 16番 5号 TEL（03）3464-5073   8/8

▽日立アウトソーシング運用センタを廃止。
▽ネットビジネス本部をデータセンタ本部とネットビジネス本部に分割。
▽ネットビジネス本部のアウトソーシング統括部をデータセンタ本部へ移管し、アウトソーシング営業技術部と第一アウトソーシング運用部に分

割。
▽東京センタ本部の横浜情報処理センタ部をデータセンタ本部へ移管し、第二アウトソーシング運用部に改称。
▽ネットビジネス本部のMPN運用部をデータセンタ本部に移管。
▽ネットビジネス本部の iDC統括部を iDC運用部に改称。

〔中国支社〕
▽営業部と岡山支店の一部の機能を再編し、第一営業部、第二営業部とする。
▽設計部と岡山支店の一部の機能を再編し、第一設計部、第二設計部とする。

〔九州支社〕
▽市町村合併推進支援部と第一営業部を再編し、第一営業部、第二営業部とする。
▽第二営業部を第三営業部に改称。

以 上